[image: Герб р-н]АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]20.10.2025 № 735
г. Похвистнево

       Об установлении публичного сервитута
        для строительства и эксплуатации объектов
        электросетевого  хозяйства

          Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Россети Волга» - «Самарские распределительные сети» от 05.08.2025г. №МР6/121.01/101/1287 об установлении публичного сервитута, в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Установить в интересах публичного акционерного общества «Россети Волга» - «Самарские распределительные сети», ИНН 6450925977, ОГРН 1076450006280, адрес (местонахождение): 443022, город Самара, ул. Ближняя д. 4, публичный сервитут для строительства и дальнейшей эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «ЛЭП-6 кВ от опоры ЛЭП-6 кВ Ф-8 ПС 110/35/6 «Похвистнево-2» до вновь устанавливаемой ТП 6/0,4 кВ, установка ТП 6/0,4 кВ, строительство ЛЭП-0,4 кВ от вновь устанавливаемой ТП 6/0,4 кВ в Похвистневском районе с установкой системы учета по заявке АО «Транснефть-Урал»» в границах сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский, площадью 7556 кв.м.,  в отношении следующих кадастровых номеров земельных участков:

	63:29:1904001- Самарская область, р-н Похвистневский

	63:29:0000000:1506/2 - Самарская область, р-н Похвистневский, с.п. Малое Ибряйкино;
63:29:0000000:1507/1 - Самарская область, р-н Похвистневский, с/п Малое Ибряйкино

	63:29:0000000:1506/1 -  Самарская область, р-н Похвистневский, с.п. Малое Ибряйкино;

	63:29:0000000:912/1, Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Малое Ибряйкино, пос.Мартыновка

       2. Утвердить границы публичных сервитутов согласно прилагаемым к настоящему постановлению графическим описаниям местоположения границ публичных сервитутов и перечням координат характерных точек этих границ.
        3. Срок действия устанавливаемых пунктом 1 настоящего постановления публичных сервитутов – 49 лет.
4. Плата за публичный сервитут, устанавливаемый в соответствии с пунктом 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», не устанавливается в том числе в случаях установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности.
        5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определяется на основании статьи 106 Земельного кодекса РФ, согласно пункту 6 постановления Правительства РФ от 24.02.2009 №160      «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон.
        6. Обязать ПАО «Россети Волга» - «Самарские распределительные сети»:
        6.1. Привести указанные в пункте 1 настоящего постановления земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса РФ;
        6.2. Уведомить правообладателей земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по адресам, указанным в выписке из Единого государственного реестра недвижимости, в соответствии с пунктом 5 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации.
         7. Уполномочить ПАО «Россети Волга» - «Самарские распределительные сети» обратиться в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого имущества, в целях внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о частях указанных в пункте 1 настоящего постановления земельных участков.
        8. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский в течение пяти рабочих дней с момента принятия настоящего постановления направить его копию:
        8.1. ПАО «Россети Волга» - «Самарские распределительные сети»;
         8.2. В Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области.
        9.Определить источником опубликования данного постановления – газету «Вестник Похвистневского района», источником размещения – на сайт Администрации муниципального района Похвистневский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pohr.ru).
       10. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
       11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы района                                                                      А.Д. Давыденко

image1.jpeg